
О внесении изменений в состав Консультативного совета по вопросам семьи и 

детства, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

16.05.2019 № 1728  

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 

29.04.2019 № 1524 «О Положении о Консультативном совете по вопросам семьи 

и детства», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав Консультативного совета по вопросам семьи и детства, 

утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 16.05.2019 № 1728 

(в редакции постановлений мэрии города Новосибироска от 04.06.2019 № 2081, 

от 28.05.2021 № 1717), следующие изменения:  

1.1. Вывести из состава Хрячкову Марину Валентиновну. 

1.2. Ввести в состав:  

Васильеву Елену Николаевну – заместителя начальника департамента по 

социальной политике мэрии города Ново-

сибирска – начальника управления 

социальной поддержки населения мэрии 

города Новосибирска. 

1.3. Указать должности членов Консультативного совета: 

Аксеновой Марины Анатольевны – директор благотворительного фонда «Сол-

нечный город» (по согласованию), 

Аникиной Ирины Владимировны – начальник управления по вопросам несо-

вершеннолетних, опеки и попечительства 

мэрии города Новосибирска; 

Осьмук Людмилы Алексеевны – директор Института социальных техноло-

гий федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Новосибирский го-

сударственный технический университет» 

(по согласованию). 

 

 

 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     17.02.2022  №         542   

 

 



2 

 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента по социальной политике мэрии города Новосибирска.  

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


